МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ БОБРИКСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
243 541 Брянская область, Погарский район, село Бобрик, улица Школьная, дом 5.

телефон: 8 (48349) 9-24-47   e-mail: bobrikms@mail.ru   ИНН/КПП  3223004678/322301001

Приказ № 71

  по МБОУ Бобрикская СОШ от 20.03.2024г.

«Об организации набора обучающихся

в первый класс на 2024-2025 учебный год».

В  соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным

Законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 г «Об образовании в Российской Федерации»

с изменениями от 25 декабря 2023 года, Приказом Минпросвещения России от

2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования» с изменениями от 30 августа 2023 года

согласно приказа Минпросвещения № 642, Федеральным Законом от 27 мая

1998 г., № 76-ФЗ "О статусе военнослужащих, Федеральным Законом от 3

июля 2016 г. № 226-ФЗ "О войсках национальной гвардии Российской

Федерации"Федеральным Законом № 115-ФЗ от 25.07.2002г. «О правовом

положении иностранных граждан в Российской Федерации» с изменениями от

10 июля 2023 года, Приказом Минпросвещения России от 6.04.2023 №240 «Об

утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из

одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие

образовательную деятельность по образовательным программам

соответствующих уровня и направленности», Постановлением главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября

2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», нормативными актами

о закреплении территорий с целью учета детей, подлежащих обучению в

общеобразовательных организациях, Уставом МБОУ Бобрикская СОШ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за работу по организации и набору детей в

первый класс на 2024-2025 учебный год учителя начальных классов

Райкову Н.И.

mailto:bobrikms@mail.ru

2. Назначить ответственным за работу с электронными площадками

(https://www.gosuslugi.ru, https://uslugi-bryansk.vsopen.ru) по подаче

заявлений от родителей -  учителя информатики Стрижакова В. В.

3. Провести набор в первый класс на 2024-2025 учебный год детей,

достигших на 1 сентября 2024 года 6 лет 6 месяцев, но не позже 8 лет.

4. Организовать прием документовдля детей, проживающих на

закрепленных территориях с 01 апреля 2024 года по 06 июля 2024 года

(первый этап).

5. Ответственному за школьный сайт Стрижакову В. В. разместить на

сайте информацию о наличии свободных мест после первого этапа

зачисления в 1 класс до 6 июля 2024 года.

6. Организовать прием документов для детей, проживающих на

незакрепленных территориях с 6 июля 2024 года по 5 сентября 2024 года

(второй этап).

7. Назначить ответственными лицом за работу по приему заявлений от

родителей (законных представителей) будущих первоклассников

Райкову Н.И.

8. Утвердить график приема документов для зачисления в первый класс:

понедельник - пятница с 9.00 до 15.00. Прием осуществляется по адресу

Брянская обл. Погарский р-н, с. Бобрик, ул. Школьная, д. 5.

9. Проводить зачисление детей в 1-е классы при предоставлении

следующих документов:

- заявление родителей (законных представителей) о зачислении в

первый класс;

- оригинал свидетельства о рождении ребенка;

- оригинал свидетельства о регистрации по месту жительства;

- согласие на обработку персональных данных;

-оригинал документа, удостоверяющего личность родителя (законного

представителя).

7. Ознакомить родителей (законных представителей) детей, принимаемых

в первый класс, с Уставом МБОУ Бобрикская СОШ, основными

образовательными программами, реализуемыми школой, правилами

приема в первый класс и другими нормативными документами,

регламентирующими образовательную деятельность школы.

8. Разместить приказ, информацию о способах подачи заявлений,

необходимом наборе документов, о правилах льготного зачисления и

другую информацию об организации набора обучающихся в 1 класс в

2024-2025 учебном году на сайте МБОУ Бобрикская СОШ,

(ответственный учитель информатики Стрижаков В. В.),

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                    Н.Ф.Стрижакова

		2024-04-10T09:31:59+0300
	Стрижакова Наталия Федоровна
	Утверждаю